

Paul Robeson

Ausstellung zu Ehren seines 70. Geburtstages am 9. April 1968

OBJEKTTYP Buchgestaltung

Entwurf für den Innentitel des Kataloges der Ausstellung

Paul Robeson

Ausstellung zu Ehren seines 70. Geburtstages am 9. April 1968

KÜNSTLER Heartfield, John (19. Juni 1891–26. April 1968)

DATIERUNG 1968

ENTSTEHUNGSORT	Deutsche Demokratische Republik, Berlin (Ost) [Deutschland]
MATERIAL/TECHNIK	Silbergelatineabzug, Pinselretusche, Deckweiß, geklebt, Bleistift
MASSE	14,6 x 22,8 cm
PERSONEN/INSTITUTIONEN	Deutsche Akademie der Künste zu Berlin AGND (1955–1972) (Herausgeber/in) Robeson, Paul AGND (9. April 1898–23. Januar 1976) (Bezugsperson) Paul-Robeson-Komitee der Deutschen Demokratischen Republik, Herausgeber
BEMERKUNGEN	Paul-Robeson-Komitee der Deutschen Demokratischen Republik; Deutsche Akademie der Künste zu Berlin (Hg.): Paul Robeson Ausstellung zu Ehren seines 70. Geburtstages am 9. April 1968, Berlin, 1968 Entwurf für die Gestaltung des Innentitels, auf dem zentral eine Ehrennadel der Deutschen Akademie der Künste dargestellt ist. Druckvorlage für die freigestellte Ehrennadel Paul Robeson war seit Oktober 1956 Mitglied der Akademie der Künste.
ICONCLASS	Ehrung eines Künstlers mit einem Lorbeerkranz Brosche, Spange, Schnalle Dekorationen, Auszeichnungen (als Staatssymbol etc.)
SCHLAGWORTE	Ausstellung
BESCHRIFTUNG	Recto in Bleistift: "7,5 cm breit / freistehend" Recto in Kugelschreiber: "48er Raster"
INVNR.	JH 2471
PROVENIENZ	Nachlass John Heartfield
RECHTE	© The Heartfield Community of Heirs / VG Bild-Kunst, Bonn 2020

https://archiv.adk.de/objekt/3066416

PERMALINK